

PORTO ATACADISTA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
REF.: Edital de Pregão Eletrônico nº 12/2025

Razão Social: **PORTO ATACADISTA EIRELI**

CNPJ: **42.572.060/0001-29**

Endereço: **RUA ERNESTA PEDROU CORTELLINI, Nº 232, BAIRRO DOM PASCOAL – CHAPECÓ - SC**

Telefone: **49 98502-8904**

E-mail: **adm.portoatacadista@gmail.com**

Responsável pela assinatura do Contrato: **MATTHEW SINDRA PORTO** Cargo: **Sócio Administrador**

RG: **28.222.793-3**

CPF: **162.555.107-00**

Banco: **260**

Ag: **0001**

C/C: **593320-8**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALFINETE GRANDE COM CABEÇA COLORIDA- CX - EMB. 50GR CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	100 CX	R\$ 2,18	R\$ 218,00
0006	BARBANTE - 100 % ALGODAO, ROLO 600G CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	SUPREMO	SUPREMO	120 RL	R\$ 13,40	R\$ 1.608,00
0010	BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X50MM - PACOTE C/ 04 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	700 EMB	R\$ 1,96	R\$ 1.372,00
0014	BORRACHA DE APAGAR- BRANCA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	KAZ	KAZ	4.000 UN	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
0016	CADERNO CAPA DURA PEQUENO C/96 FL- GRAMT 65 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	PAUTA	PAUTA	150 UN	R\$ 3,88	R\$ 582,00
0017	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIAS 96 FOLHAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	PAUTA	PAUTA	700 UN	R\$ 6,79	R\$ 4.753,00
0021	CALCULADORA GRANDE 17,5 X 12,5 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	DOTAD	DOTAD	80 UN	R\$ 17,22	R\$ 1.377,60
0027	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO LARANJA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	KAZ	KAZ	6.000 UN	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
0037	CARTOLINA AMARELA 48X66 180GR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	A.N.	A.N.	200 UN	R\$ 0,64	R\$ 128,00
0038	CARTOLINA AZUL 48X66 180 GR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	A.N.	A.N.	200 UN	R\$ 0,64	R\$ 128,00
0039	CARTOLINA BRANCA 48X66 180GR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	A.N.	A.N.	220 UN	R\$ 0,64	R\$ 140,80
0040	CARTOLINA ROSA 48X66 180GR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	A.N.	A.N.	200 UN	R\$ 0,64	R\$ 128,00
0041	CARTOLINA VERDE 48X66 180GR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	A.N.	A.N.	200 UN	R\$ 0,64	R\$ 128,00
0046	CARTOPLEX ROSA - 48X66 FARDOS COM 20 FOLHAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	BAG	BAG	40 FD	R\$ 21,41	R\$ 856,40
0048	CARTOPLEX VERMELHO- 48X66 FARDOS COM 20 FOLHAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	BAG	BAG	40 FD	R\$ 21,41	R\$ 856,40
0055	COLA COLORIDA COM GLITER - 25G - CAIXA COM 06 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	300 CX	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00
0056	COLA DE ISOPOR 1 KG CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	PIRA EXTRA	PIRA EXTRA	80 UN	R\$ 33,82	R\$ 2.705,60
0060	CORRETIVO A BASE DE AGUA- 18ML CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	MAKE	MAKE	200 UN	R\$ 1,38	R\$ 276,00
0061	ELASTICO FINO ATILHO Nº 18 AMARELO PCT PEQUENO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	PREMIER	PREMIER	300 PC	R\$ 2,42	R\$ 726,00
0062	ELASTICO FINO Nº 18 AMARELO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	PREMIER	PREMIER	60 KG	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00
0064	ENVELOPE GRANDE AMARELO - SEM TIMBRE 32,5X23,5 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	REIPEL	REIPEL	5.000 UN	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
0065	ENVELOPE TAMANHO 24X34CM - BRANCO GRAMATURA 80 GR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	REIPEL	REIPEL	2.700 UN	R\$ 0,32	R\$ 864,00
0066	ENVELOPE TAMANHO MEDIO BRANCO (18 X 25) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	REIPEL	REIPEL	1.300 UN	R\$ 0,19	R\$ 247,00
0067	ESTILETE EM PLASTICO MÉDIO, LAMINA DE METAL LARGA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	GATTE	GATTE	180 UN	R\$ 2,84	R\$ 511,20
0072	FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE LARGA - 45X50 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	NOVA	NOVA	2.000 UN	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
0076	FITA CREPE 48MM X 50M CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	NOVA	NOVA	600 UN	R\$ 8,04	R\$ 4.824,00
0077	FITA DUPLA FACE - 19MM - ROLO C/ 30M CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	GATTE	GATTE	1.000 RL	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00
0078	FITA MÉTRICA 1,5 METROS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	SJ	SJ	30 UN	R\$ 1,53	R\$ 45,90
0091	GRAMPEADOR 26/6- MINIMO 20 CM DE BASE CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	KAZ	KAZ	450 UN	R\$ 20,37	R\$ 9.166,50
0092	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE 23/10 - BASE 27 CM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	DOTAD	DOTAD	50 UN	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
0093	GRAMPEADOR METÁLICO PEQUENO 26/6 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	300 UN	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00
0094	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 (CAIXA C/5000 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	120 CX	R\$ 15,52	R\$ 1.862,40
0098	LÁPIS DE COR -TAMANHO GRANDE- CONJ.COM 12 CORES, ATÓXIC CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	1.200 CJ	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00
0100	LAPISEIRA 0,5MM, COM PONTA METÁLICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	50 UN	R\$ 3,15	R\$ 157,50
0101	LAPISEIRA 0,7MM COM PONTA METÁLICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	50 UN	R\$ 3,05	R\$ 152,50
0102	LAPISEIRA 0,9MM COM PONTA METÁLICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	50 UN	R\$ 3,06	R\$ 153,00
0106	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS DE PAPEL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	MASTER	MASTER	50 UN	R\$ 5,52	R\$ 276,00
0111	ORGANIZADOR DE MESA C/3 BANDEJAS FIXO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	MAXCRIL	MAXCRIL	30 UN	R\$ 43,65	R\$ 1.309,50
0112	PAPEL CARBONO TAMANHO OFÍCIO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	KAZ	KAZ	50 CX	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
0115	PAPEL DUPLA FACE AZUL - PACOTE COM 20 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	REIPEL	REIPEL	40 PC	R\$ 13,09	R\$ 523,60
0116	PAPEL DUPLA FACE LARANJA - PACOTE COM 20 UNID CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	REIPEL	REIPEL	40 PC	R\$ 13,09	R\$ 523,60
0118	PAPEL DUPLA FACE VERDE - PACOTE COM 20 UNID CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	REIPEL	REIPEL	40 PC	R\$ 13,09	R\$ 523,60
0119	PAPEL DUPLA FACE VERMELHO- PACOTE C/ 20 UNID. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	REIPEL	REIPEL	40 PC	R\$ 12,80	R\$ 512,00
0121	PAPEL VERGÊ BRANCO - PC C/ 50 UN.180G CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	MASTER	MASTER	30 PC	R\$ 8,73	R\$ 261,90

Contato

Tel.: +55 49 98502-8904 / e-mail: adm.portoatacadista@gmail.com

Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini, Bairro Dom Pascoal - Chapecó/SC. CEP: 89.814-839

PORTO ATACADISTA



0126	PASTA BRANCA SEM TIMBRE DE PAPEL- GRAMATURA 180 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FRAMA	FRAMA	3.000 UN	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
0132	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	POLIBRAS	POLIBRAS	200 UN	R\$ 28,13	R\$ 5.626,00
0134	PERCEVEJO LATONADO, CX COM 100 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	150 CX	R\$ 2,18	R\$ 327,00
0140	PILHA C (MÉDIA) - CART C/ 2 UNID CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FLEX	FLEX	150 CRT	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
0147	PINCEL ESCOLAR CHATO N 6 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	150 UN	R\$ 1,35	R\$ 202,50
0148	PINCEL ESCOLAR CHATO N 10 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	150 UN	R\$ 1,45	R\$ 217,50
0149	PINCEL ESCOLAR CHATO N° 14 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	150 UN	R\$ 1,64	R\$ 246,00
0150	PINCEL ESCOLAR CHATO N 18 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	150 UN	R\$ 2,32	R\$ 348,00
0151	PINCEL ESCOLAR CHATO N. 22 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	150 UN	R\$ 4,19	R\$ 628,50
0152	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA PROFISSIONAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	150 UN	R\$ 9,84	R\$ 1.476,00
0153	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	200 UN	R\$ 13,48	R\$ 2.696,00
0154	PORTA FITA ADESIVA 12X60 GRANDE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	CARBRINK	CARBRINK	50 UN	R\$ 15,30	R\$ 765,00
0155	PORTA FITA ADESIVA PEQUENA 12 X 33 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	50 UN	R\$ 7,33	R\$ 366,50
0159	PRENDEDOR DE PAPEL COM HASTE METALICA TAM G CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO 41	FUTURO 41	70 UN	R\$ 0,90	R\$ 63,00
0160	PRENDEDOR DE PAPEL COM HASTE METALICA TAM M CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO 25	FUTURO 25	70 UN	R\$ 0,81	R\$ 56,70
0161	RÉGUA EM ACRILICO RIGIDO 30 CM - TRANSPARENTE - ESP 3MM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	MAXCRIL	MAXCRIL	1.500 UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
0168	SACO PLASTICO P/ ARQUIVO -A4- SUPER GROSSO 0.15MM SEM FURO-PCT C/ 100 UN CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	POLIBRAS	POLIBRAS	3.300 PC	R\$ 20,36	R\$ 67.188,00
0169	SACO PLÁSTICO SUPER GROSSO COM 4 FUROS 0.15MM - PC 100 UND CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	POLIBRAS	POLIBRAS	1.800 PC	R\$ 23,72	R\$ 42.696,00
0172	TESOURA GRANDE PROFISSIONAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FUTURO	FUTURO	700 UN	R\$ 3,74	R\$ 2.618,00
0186	ENVELOPE COM VISOR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FORONI	FORONI	3.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 510,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: DUZENTOS E TRÊS MIL E SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					R\$ 203.736,70	

Concordamos com todas as exigências do edital.

Validade da proposta conforme edital.

Garantia: conforme edital e legislação em vigor.

Prazo de Entrega: conforme edital.

Declaramos para os devidos fins, que a empresa, se enquadra na condição de Empresa de Pequeno Porte nos termos do Art. 3º da Lei Complementar 123/2006 e não está inserida nas excludentes do Inciso 4º do mesmo.

Declaramos que o preço proposto compreende todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declaramos também que estão incluídas no preço e/ou lance, todos os encargos previdenciários, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributários, embalagens, fretes, seguros, tarifas, descarga, transporte, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação bem como todas as despesas que o compõe, tais como impostos, taxas, frete, descarga, seguro e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, e quaisquer outros que incidam sobre a avença

Nome para contato: Matthew Sindra Porto

Telefone para contato: (49) 98502-8904

E-mail para envio da nota de empenho: **ADM.PORTOATACADISTA@GMAIL.COM**

Chapecó, 05 de maio de 2025.

Matthew Sindra Porto

Sócio Administrador

Contato

Tel.: +55 49 98502-8904 / e-mail: adm.portoatacadista@gmail.com

Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini, Bairro Dom Pascoal - Chapecó/SC. CEP: 89.814-839